


Thementanz in CLÄRCHENS BALLHAUS!

Im Jahr 1867 haben sich in Berlin Mühlenunternehmer im Verband 
Deutscher Müller zusammengeschlossen, um sich gemeinsam für offene 
Grenzen und eine liberale Handelspolitik einzusetzen. 149 Jahre später 
sind es die Müllerinnen und Müller im Verband Deutscher Mühlen die 
zum Rendezvous in CLÄRCHENS BALLHAUS in Berlin einladen, um über 
das unternehmerische Engagement ihrer Familien und die Vielfalt ihrer 
Produkte zu berichten – Themen gibt es viele, wie das Wordl zeigt.

Wir wünschen Ihnen einen vergnüglichen Abend!

Die drei Sprecher des Vorstandes und 
die Mitarbeiter der VDM-Geschäftsstelle

Hans-Christoph Erling  Roland Mills United Bremen
Michael Gutting  Saalemühle Alsleben
Karl-Rainer Rubin  Rubin Mühle Lahr-Hugsweier

Anne-Kristin Barth  Ökotrophologin und Journalistin
Presse- & Öffentlichkeitsarbeit
T 030 2123369 - 34  E anne-kristin.barth@muehlen.org

Andreas Bolte    Rechtsanwalt
Ausbildung & Betrieb
T 030 2123369 - 36  E andreas.bolte@muehlen.org

Romy Günzel  Rechtsanwältin
Qualität & Sicherheit
T 030 2123369 - 38  E romy.guenzel@muehlen.org

Dr. Peter Haarbeck  Agrarökonom und Landwirt
Geschäftsführung
T 030 2123369 - 33  E peter.haarbeck@muehlen.org

Katja Mieles  Agraringenieurin
Rohstoffe & Märkte
T 030 2123369 - 35  E katja.mieles@muehlen.org

Doreen Scharping  Groß- und Außenhandelskauffrau
Finanzen und Personal, Bundesmühlenkontor GmbH
T 030 2123369 - 31  E doreen.scharping@muehlen.org

Ann-Kristin Wehrmann  Ernährungswissenschaftlerin
Assistentin der Geschäftsführung, Risikomanagement 
T 030 2123369 - 32  E ann-kristin.wehrmann@muehlen.org

Dr. Heiko Zentgraf  Trophologe und Pädagoge
Wissenschaft & Ernährung
T 030 2123369 - 37  E heiko.zentgraf@muehlen.org

Verband Deutscher Mühlen e.V.  Neustädtische Kirchstraße 7A 10117 Berlin  
T 030 2123369 - 0  E vdm@muehlen.org


